iNDiQ. fol. 324, d'après B, fol. 35. Invent, de t790, art. t40".
Drequigny, Table ch~otto~o~ïque, I, p. 45~.

Omnipotentisa Dei misericordia plurimum voluit humani
generis decus extoHere, dum cuique mortaliurntargiri digna-
tur ut ex terrenis cœtestia et ex transitoriis sempiterna valeat
)ucrariprœmia, dicenteDomino perangeticam vocom « Fi-
ducia'* magna esf coram summo Deo eleemosyna omnibus
qui faciunt ea)n\ » Igitur~ ego, in nomine Domini Salvatoris
nos).ri'Ade!etmus', mites, tam~magnam misericordissimik
redonptoris mei ctetnentiam mente devota considerans mo-
dumque meœ velhumanse fragititatis attendens acpavesccns

LXI. a. Cette charte est precc~e'e da?!S C du <:h'e <f Ineipit carta
Adelelmi militis de potestate Villaris ad lumen hyconioc J. C. Fi. n. in
loco P. Benedicti coMstitntn:. » Et dans E.' « Charta Adolmi militis de
donatione ecclestw ac loci Villaris Sancti BL'ucdicti. » b. iiiortali ~'A'
LZ. c. ipso ((. Ftducia omis pat' CN. – e. est o?n:s par A'. –

t,ummo omis par K; Deo summo Z. g. ideo ~.– /<- inDei nomine
summi salvatoris Dei Z~Z; iëitur in uomine summi salvatoris Dei egoL
ia nomine jMs~tt'a nostri, UM<us, o<~ts pa)' .U. i. Adtd~tmus CZ
Adetmua E. jf. tamjusf/M'a occulta u~~s,omis par ~f. – h. miso-
ricordissimi omis par E. l. licet C; mc<e vel omis par – nt. in-
tenduns E~L.

1. II s'agit, d'après une note de Dom Gérou, d'un évangiliaire couvert
de lames d'argent, eonservt; dans le Trésor des reliques.

2. « Trois coppies df; la donation de la terre de Villiers-Saint. Ucnoitduseptembre 975, dont l'une est informe
3. Tob, ty, 12.

diem tremendi judicii, in quo manifesta erunt omnia cordis
nostri occulta, promptissima" devotione offero Domino Sah'a-
tori nostro ejusque eximio confessori patrique monachorum,
beato seilicetBénédicte abbati, insignem crucemargentoam
vultu Salvatoris nostrip, quiq pror nostris reatibus in ea impie-
tate Judeeorum appensus fuit, insculptam, ea scilicet devo-
tionis meee voluntf.ts acu desiderio ut qui pro redemptione
humani generis et setute in crucistigno-~x pendens morte sua
mortem destruxit et diabolum superavit, meorum if criminum
pondus obHterare~ dignetur, et ut eamdem, quam pro mea}
hujus oblationis munere"ab ipso mundi Salvatore retributio-
nem me percopturum spero et ardenter exopto, omni affcctu
volo et desidero, Adelelmus~ac~Burcardus~omnesquechns-
tiani pro suis absotuticiem recipiant culpis, quatenus ipsa

crux salutifera et venerabilis sit liberatio aclevarnen totius
mundi, et cum ipse Dei ulius in majestate sua mundum judi-
care venerit Stî~eque passionis, quam pro mundi piaculis per-
tulit, stigmata, cum ejusdemcrucis ostensione, pra~senLihus
angelis cunctisque astantibus sanctis~ hominibus,exhib')erit,
sit mihi hacccruxsancta omnibusque in crucinxum credentibus
solamen et remedium et illud pondus ine8abi!e quod in ea
pependit pro mundi quiete, meorum criminum pondus cunclo-

rumque fideliumi christianorum digneturexonerare et aHuYiaro

omnique sœoulorum tempore sit mihi et omnibus hominibus

commune propitiabile. Quin etiam~ dono donatumquu in per-
petuum~esse voload honorem seu illuminationem ejusdem"
vivincse venerandaeque crucis nostri"SalvatoriscL eidem

LXI. – )t. prmsentissima C. o. scilicet omis par E. "os-
tri Salvatoris ~L~fZ. – q. quali CZ; qualiter r. pro ûttii's

par K. s. appositus Z. t. ea scilicet jusqu'à quin etiam donu
p~'c<us:~e}nen( o)R!'s p.H' ~jf. – u. et K. u. et salutem crucis –
x. signo 7~. – et mecrum jEf,. – z. oblitterare CEL. n. pro hujns
contulitionis mea3 munere C; pro ejusdem meao contulitionis munet'L'
pro hujus meae obiationis munere L; pro hujus meae contuMLionis mu-
nere Z. b. Ad)Ue!mus Z. c. et ut E. d. Burchardus /< –

e. et 7C.– eadem CELZ.-g. sanctisque E.-lt. meorum omnimn A'Z.

-i. fidelium omis par N.– quare EL; quocirc.L Z.-k. in pp;)M't.uu~
omis par j~.–<.donatumqua volo in perpetuum C.- m. ejnsdou "M
par E. n. nostri ~'us~M'àBenedicto inclus, omis par M. – o. n~stt!
Salvatoris omis par C.

prae!ibato eximio Christi confessori Benedicto quoddam juris
mei praedium in pago Senonicofsitum, vocabulo Villaris dic-
tum, cum eccicsia honori beahc Marias dicata, cmn terris quae-
sitis~ vel ac,quirendis et mancipiis utriusque sexus, silva quo-
que et pratis, aquis aquarumquer ineatibus tampro remedio
anirnse meae ac senioris mei inctyLi Francorum ducis, Hugonis,

quam et'pro genitore meo Rotbertoet genitrice mea nomine
Ber'ba~etw pro Burcardoseu etiam"cunctis~b parentibus
meis et" amicis necnon et pro omni christiano populo d; quod
de meo jure et potestate in jus et dominationcm saopnfati

domini confessoris Benedicti ejusque monachorum eedo atque
transtundo ad iHuminandam scilicet sempiterni regis iconem<
ita ut quidquid ab hodiernadie et deinceps ex ipsis rébus
lucralum fuerit, omni humano postposHof usu\ solius ima-
gmis Domini~, ut pr~fatum est, servitio dcputetur. Si quis
vero hanc meae devotionis, obtationem ex parcnlibus taeis scu
aliqua aliunde intromissa k persona ealuinniae sum sut'tlaminis
obice impedire temptaveritRu~ ei refragari aut aliquam resut-
tationein'" inferre con~tus fuerit, imprimis oi'i'ensam cunctipo-
tentis Dei seincurrere senliat sanctumque de pretiosum"Do-
mini confessorem Benedictum sibi in omnibus impugnatorem
hilbe~t, nisicit,i~ime!'a sua tnaliguitatc convertendo'~rcsi-
)'uenL''insuperque"quoque'~artibus"sanctiHenedictiauri
libras decem, reguin Francorum et principum judicid cjactus,
exsolvat, ejusque ccnat.us ad nich:!uin sit semper rcdact.us.
Pi'seterea siquando~ forte in utterioribus" te\i temporibuseve-